洛阳理工学院文件

院发〔2010〕67号
━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

关于进一步做好2010年教育收费

自查自纠工作的通知

院属各部门：
为认真贯彻落实河南省教育厅、省政府纠风办等部门联合下发的《2010年全省治理教育乱收费规范教育收费工作实施意见》（豫纠组〔2010〕18号）和《洛阳理工学院关于进一步加强各项收费管理的通知》（院发〔2008〕42号）精神，进一步加强和规范各项教育收费行为，预防和治理乱收费，促进学校事业健康发展，请经研究院属各部门自文件下发之日起至9月25日，认真开展2010年教育收费自查自纠工作，现将有关工作和要求通知如下：

一、教育收费是指全院各级各类教育针对学生收取的各种费用。学院要进一步建立健全财务管理制度，严格按照《中华人民共和国预算法》、《河南省政府非税收入管理办法》以及加强“收支两条线管理”的有关规定，规范管理收费资金的征缴和使用，任何单位和部门严禁私设“小金库”，严禁公款私存，严禁设立账外账，严禁坐收坐支。
二、规范收费项目。严格执行价格、财政、教育等部门批准的收费项目和标准，不得擅自设立收费项目、扩大收费范围或提高收费标准。除国家规定的学费、住宿费等收费项目外，任何单位和部门不得向学生收取其他费用。

三、进一步完善学校收费票据管理制度，规范学校收费票据使用行为，各项收费资金必须使用省财政部门统一印制的收费票据，严禁私自印制、使用其它票据违规收费。
四、国家允许的代收性、服务性费用以及学生的各种教辅材料、生活用品、学习用品、活动用品等，必须坚持学生自愿原则，不得以营利为目的强迫学生购买或统一配备。

五、严格执行教育收费公示制度。学校要在醒目位置设立固定的公示栏、公示牌或公示墙，向学生及社会公布收费项目、收费标准、收费依据（批准机关及文号）、收费范围、收费单位、上级监督管理部门投诉电话等相关内容。同时要在校园网和招生简章中进行收费公示。

六、学院各种教育收费实行“收支两条线”管理，由财务处统一收取，按规定使用。其他单位和部门不得擅自收取，更不得坐收坐支。任何单位和部门未经审核擅自收费均为违规收费行为。

七、加强监督管理，对不按国家规定的收费项目和收费标准收费、巧立名目乱收费或擅自提高收费标准的，要严肃查处。

请各院（系）、各单位按照上述要求进行认真自查，发现问题及时纠正。各单位请于9月25日前将自查结果报告表送学院行风评议工作领导小组办公室（办公楼525室，电话65928037）。

附件：洛阳理工学院2010年教育收费自查自纠工作报告表

 二○一○年九月二十一日
主题词：纠风  治理教育乱收费  通知
	  洛阳理工学院院长办公室                 2010年9月21日印

洛阳理工学院

2010年教育收费自查自纠工作报告表

	部门

	时间

	开展情况           自查自纠工作

	以及资金管理情况
收费项目标准依据

	                    （本栏如无收费情况填“无”）

	整改措施

	明的问题        其他需要说

	报告单位（公章）                  负责人（签字）：
                                  2010年      月      日

PAGE
5